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Jahrgang Ausbau Beschreibung Preis

brutto

Bestell 
Nr.

Anzahl

Flaschen

GUTSWEINE

2008 trocken Riesling: feinfruchtig, mineralisch
0,75 l; 11,5 vol% alc.; Dt. Tafelwein

€ 7,50
€ 10,00/l

1/08

2007 trocken Rivaner: frisch, filigrane Frucht, pikant
0,75 l; 10,5 vol% alc.; Nahegauer Landwein

€ 5,00
€ 6,66/l

2/07

2008 trocken Grauburgunder: weich, niedrige Säure
0,75 l; 11,0 vol% alc.; Q.b.A.

€ 8,50
€ 11,33/l

3/08

2008 trocken Schwarzriesling Blanc de Noir: 
aromatische Frucht, frisch

0,75 l; 10,5 vol% alc.; Q.b.A.

€ 8,50
€ 11,33/l

4/08

GESTEINS-RIESLING

Die beiden vorherrschenden Gesteinsarten in unseren Weinbergen sind verschiedene Arten von Schiefer und 
Vulkangestein. Streng selektierte Trauben aus unseren Grand Cru-Lagen werden für diese Weine verwendet.

2007 trocken Vom Schiefer: mineralisch-frisch, 
schöne Frucht, langer Abgang

0,75 l; 12,5 vol% alc.; Q.b.A.

€ 11,00
€ 14,66/l

10/07

2007 trocken Vom Vulkangestein: komplexe 
Aromatik, Südfrüchte, feine Dichte

0,75 l; 12,5 vol% alc.; Q.b.A.

€ 11,00
€ 14,66/l

11/07

GRAND CRU LAGEN-RIESLING

ODERNHEIMER KLOSTER DISIBODENBERG

Die Reben stehen auf elf übereinander angeordneten, jeweils gut einen Kilometer langen Terrassen. Die beste Parzelle des 
Disibodenbergs wölbt sich wie ein Parabolspiegel nach Süden, darüber ein riesiger, wärmespeichernder Sandsteinfelsen.
Disibodenberger Schichten mit Sandsteinverwitterung – terrassierte Steilstlage – 30 Jahre alte Reben

2007 trocken feinwürzige Mineralik, delikate Säure
0,75 l; 12,5 vol% alc.; Q.b.A.

€ 15,00
€ 20,00/l

101/07

NIEDERHÄUSER KLAMM

Dieser schmale Einschnitt in den Weinberg, eine sehr steile Vulkangestein-Geröllhalde, ist perfekt nach Süden ausgerichtet 
und gehört damit sicherlich zu den herausragenden Stücken in der Klamm. Vom Vulkangestein der Klamm kommen unsere 
vielleicht kraftvollsten Weine.
Porphyr – Steilstlage – bis zu 50 Jahre alte Reben

2007 trocken ausdrucksstark und animierend
0,75 l; 12,5 vol% alc.; Q.b.A.

€ 15,00
€ 20,00/l

131/07

NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE

Der bekannteste Weinberg der Nahe bringt elegante Rieslingweine von enormem Tiefgang und großem Alterungspotential.
Porphyr, grauer Schiefer – Steilstlage – bis zu 40 Jahre alte Reben

2007 fruchtig kraftvoll, ganz langer Abgang
0,75 l; 10,5 vol% alc.; Spätlese

€ 29,00
€ 35,66/l

161/07

SCHLOSSBÖCKELHEIMER KÖNIGSFELS

Der einstmals berühmteste Weinberg der Nahe wird von uns zu neuem Leben erweckt. Unsere Weine stammen aus dem 
Herz des Königsfels, einer extrem steilen, nach Süden ausgerichteten Geröllhalde. Nach Ansicht vieler älterer Winzer ist dies 
eine der besten Parzellen an der Nahe: hier schmilzt im Frühjahr der Schnee zuerst. Nicht alle alten Reben konnten zu 
neuem Leben erweckt werden, aber aus den überlebenden Reben haben wir einen besonderen Wein gekeltert.
Porphyr – Steilstlage – 25 bis 40 Jahre alte Reben

2007 trocken mineralische Kräuteraromen, Thymian!
0,75 l; 12,5 vol% alc.; Q.b.A.

€ 15,00
€ 20,00/l

171/07


